
V Praze dne 17. dubna 2018 
Č. j.: KPR 2473/2018 

Věc: poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 Dne 2. dubna 2018 obdržela Kancelář prezidenta republiky, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., žádost, o poskytnutí těchto informací: 
 
1) kolik Kancelář prezidenta republiky stála cesta pana Mynáře do Číny, kterou uskutečnil v 
minulém měsíci, a to s uvedením 
a) celkové částky, která byla (nebo v rámci proplácení bude) za cestu vydána, 
b) částky, která byla (nebo v rámci proplácení bude) vydána na cestovné, 
c) částky, která byla (nebo v rámci proplácení bude) vydána na stravné, a 
d) částky, která byla (nebo v rámci proplácení bude) vydána na ubytování. 

2) kopie veškerých dokumentů a podkladů, které byly V. Mynáři, M. Nejedlému či J. 
Tvrdíkovi poskytnuty v souvislosti s cestou do Číny v minulém měsíci. 

3) dokumenty a veškeré materiály, které byly vyhotoveny v rámci zahraniční cesty nebo v 
jejím důsledku, zejména pak výsledky účelu cesty, ale i materiály další. 

Na základě toho Kancelář prezidenta republiky sděluje 

K bodu 1 
a) celková částka zaplacená Kanceláří prezidenta republiky za cestu vedoucího Kanceláře 

prezidenta republiky činí 145 796 Kč, 
b) cestovní náhrady Kancelář prezidenta republiky jejímu vedoucímu nehradila, 
c) stravné Kancelář prezidenta republiky jejímu vedoucímu nehradila, stravování zajišťovala 

hostitelská strana, 
d) výdaje na ubytování hrazené Kanceláří prezidenta republiky za jejího vedoucího činily 

celkem 26 905 Kč. 

K bodu 2 
V dotazu uvedeným osobám žádné podklady či jiné dokumenty k pracovní cestě poskytnuty 
nebyly, pracovní cesta se uskutečnila na základě ústního pokynu prezidenta republiky. 



*  2

K bodu 3 
Vedoucí Kanceláře prezidenta republiky podal o výsledcích předmětné pracovní cesty 
prezidentu republiky ústní informaci, zvláštní dokumenty nebo materiály vyhotovovány 
nebyly.  

 JUDr. Václav Pelikán 
ředitel Odboru legislativy a práva 


